АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.06.2012

№ 111
Об  утверждении плана-графика перехода

на предоставление муниципальных услуг

в электронной форме
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Сводным перечнем первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, утвержденным распоряжением  Правительства РФ от 17.12.2009 № 1993-р, Постановлением Правительства Ленинградской области от 30.09.2011 N 310 «Об утверждении плана-графика перехода на предоставление государственных и муниципальных услуг в электронной форме органами исполнительной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области, а также учреждениями Ленинградской области и муниципальными учреждениями», в целях обеспечения информационной открытости деятельности администрации Волосовского городского поселения, повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, эффективной организации перехода администрации Волосовского городского поселения и муниципальных учреждений культуры на предоставление муниципальных услуг в электронной форме:

1. Утвердить план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией Волосовского городского поселения  и муниципальными учреждениями культуры (далее – план-график) согласно Приложению 1.

2. Утвердить содержание этапов перехода на предоставление  муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией Волосовского городского поселения и  муниципальными учреждениями культуры согласно Приложению 2.

3. Руководителям, специалистам структурных подразделений администрации Волосовского городского поселения, муниципальных учреждений культуры, ответственным за предоставление муниципальных услуг, обеспечить выполнение плана-графика  в соответствии с установленными этапами и сроками.

4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте по адресу www.volosovo-gorod.ru.
5. Постановление вступает в силу с момента принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.В. Митрошина.

Глава администрации

Волосовского городского поселения                                   А.П. Дмитравцов

Приложение 2

к постановлению администрации

Волосовского городского поселения

от ____________________ № _____
Содержание этапов перехода на предоставление услуг в электронной форме
	Этап
	Содержание этапа
	Предельные сроки реализации этапа

	1 этап
	размещение информации об услуге в государственных информационных системах, а также на официальном сайте муниципального образования Волосовское городское поселение
	01.12.2010 -

01.07.2012

	2 этап
	размещение в государственных информационных системах, а также на официальном сайте муниципального образования Волосовское городское поселение форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде
	01.01.2011 -

01.07.2012

	3 этап
	обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием государственных информационных систем, а также информационно-коммуникационных программ на официальном сайте муниципального образования Волосовское городское поселение
	01.07.2012

	4 этап
	обеспечение возможности для заявителя осуществлять с использованием государственных информационных систем, а также  информационно-коммуникационных программ на официальном сайте муниципального образования Волосовское городское поселение мониторинг хода предоставления услуги
	01.01.2013

	5 этап
	обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде с использованием государственных информационных систем, а также  информационно-коммуникационных программ на официальном сайте муниципального образования Волосовское городское поселение, если это не запрещено федеральным законом
	01.01.2014

Приложение 1
к постановлению администрации

Волосовского городского поселения
от ______________  № _____
П Л А Н-Г Р А Ф И К

перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией Волосовского городского поселения и муниципальными учреждениями культуры

	Наименование услуги, предоставляемой в поселении
	Ответственный исполнитель
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде

	1 этап
	2 этап
	3 этап
	4 этап
	5 этап

	I. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	1.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Отдел по управлению муниципальным хозяйством и муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству администрации Волосовского городского поселения
	30.11.2010 г.

	II. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	1.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Главный специалист-юрисконсульт
	30.11.2010 г.

	2.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел по управлению муниципальным хозяйством и муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству администрации Волосовского городского поселения
	30.11.2010 г.
	31.12.2010 г.
	29.06.2012 г.
	31.12.2012 г.

	III. Услуги в сфере жилищных отношений

	1.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Отдел по управлению муниципальным хозяйством и муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству администрации Волосовского городского поселения
	30.11.2010 г.
	31.12.2010 г.
	31.07.2011 г.
	30.12.2011 г.
	31.07.2012 г.

	2.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Отдел по управлению муниципальным хозяйством и муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству администрации Волосовского городского поселения
	30.11.2010 г.
	31.12.2010 г.
	31.07.2011 г.
	30.06.2012 г.
	31.12.2013 г.

	IV. Услуги в области культуры

	1.
	Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории Волосовского городского поселения и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры народов Российской Федерации)
	Сектор по культуре и спорту
	30.11.2010 г.

	2.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Сектор по культуре и спорту
	30.11.2010 г.

	3.
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	МКУК «Волосовская городская центральная библиотека»
	30.11.2010 г.
	31.12.2010 г.
	31.07.2011 г.
	30.12.2011 г.
	31.07.2012 г.

	4.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	МКУК «Волосовская городская центральная библиотека»
	30.11.2010 г.
	31.12.2010 г.
	31.07.2011 г.
	30.12.2011 г.
	31.07.2012 г.